
 Program Interreg Europa Środkowa (Central Europe).  

Program oferuje dofinansowanie dla projektów transnarodowych - realizowanych w międzynarodowych partnerstwach - 
przyczyniających się do wdrażania inteligentnych rozwiązań na poziomie regionalnym w obszarze innowacyjności, 
gospodarki niskoemisyjnej, środowiska, kultury i transportu. Konkurs jest dwuetapowy. W pierwszym etapie, 
trwającym od 12 lutego do 13 kwietnia br., składana jest koncepcja projektu. Do drugiego etapu zapraszani są 
wnioskodawcy, których propozycje zostały wysoko ocenione w pierwszej części naboru. 

Zaproszenie do składania wniosków adresowane jest m.in. do instytucji badawczych, samorządów lokalnych 
i regionalnych, organizacji pozarządowych, agencji i stowarzyszeń sektorowych, a także firm prywatnych. 

W ramach priorytetu Współpraca w zakresie zasobów naturalnych i kulturowych na rzecz trwałego wzrostu 
gospodarczego oczekiwane są projekty skierowane na poprawę zintegrowanego zarządzania środowiskiem 
w celu ochrony i zrównoważonego wykorzystywania zasobów i dziedzictwa naturalnego, polepszenie zdolności 
zrównoważonego wykorzystania zasobów i dziedzictwa kulturowego oraz poprawę zarządzania środowiskowego 
w ramach funkcjonalnych obszarów miejskich. 

W zakresie priorytetu Współpraca w zakresie innowacji na rzecz zwiększenia konkurencyjności 
dofinansowane mogą być projekty dotyczące poprawy trwałych powiązań pomiędzy podmiotami systemów 
innowacji w celu wzmocnienia regionalnej zdolności innowacyjnej oraz zakładające podniesienie poziomu wiedzy 
i umiejętności związanych z przedsiębiorczością w celu wspierania innowacji gospodarczej i społecznej. 

Wśród celów szczegółowych priorytetu Współpraca w zakresie strategii niskoemisyjnych oczekiwane są 
przedsięwzięcia mające na celu opracowanie i wdrażanie rozwiązań na rzecz zwiększenia efektywności 
energetycznej oraz wykorzystania odnawialnych źródeł energii w infrastrukturze publicznej, poprawę strategii 
energetycznych i polityk mających wpływ na łagodzenie zmian klimatu oraz zwiększenie zdolności do planowania 
mobilności na miejskich obszarach funkcjonalnych w celu obniżenia emisji CO2. 

W ramach priorytetu Współpraca na rzecz poprawy powiązań transportowych o dofinansowanie mogą 
ubiegać się propozycje zakładające poprawę planowania i koordynacji systemów regionalnego transportu 
pasażerskiego   w celu utworzenia lepszych połączeń z krajowymi i europejskimi sieciami transportowymi, ale także 
usprawnienie koordynacji podmiotów transportu towarowego w celu upowszechnienia rozwiązań multimodalnych 
przyjaznych środowisku 

Dokumenty dotyczące I naboru są dostępne na stronie www.interreg-central.eu/call 

Wnioski składane są elektronicznie za pomocą systemu monitorowania eMS dostępnego pod 
adresem https://ems.interreg-central.eu/ 

Rekomendowany budżet całkowity projektu to 1-5 mln euro, projekty zakładające mniejsze lub większe budżety będą 
finansowane w wyjątkowych przypadkach. 

Dofinansowanie dla polskich instytucji wynosi do 85% kosztów kwalifikowalnych. 

Rekomendowana maksymalna liczba partnerów w konsorcjum to 12. Każdy projekt musi być realizowany przez co 
najmniej trzech partnerów projektowych wnoszących wkład finansowy z trzech różnych krajów, w tym co najmniej 
dwóch z obszaru objętego programem (Austria, Chorwacja, Czechy, Niemcy (częściowo), Polska, Słowacja, Słowenia, 
Węgry i Włochy (częściowo). 

Na dofinansowanie nie mogą liczyć wnioskodawcy, składający projekty koncentrujące się wyłącznie na 
współpracy akademickiej, badaniach naukowych, networkingu czy wymianie doświadczeń, jak również 
takie, których „miękkie" produkty (np. studia) nie prowadzą do konkretnych i trwałych rezultatów. 

 


